
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.05.2020 № 241
г.Чудово

О внесении изменений 
в решение Совета депутатов
города Чудово от 26.12.2019
№ 219

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе Чудово,  утвер-
жденным решением Совета депутатов города Чудово  от 25.10.2018 № 157,

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 26.12.2019 № 219
«О бюджете города Чудово на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов» следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Чудово на 2020

год:
1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  города  Чудово  в

сумме 89909,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города Чудово в сумме 112696,4 тыс.

рублей;
3) дефицит бюджета города Чудово в сумме 22786,6 тыс. рублей.».
2.  Утвердить  Приложение  1  «Перечень  главных  администраторов

доходов бюджета города Чудово» в новой редакции.
3. Утвердить Приложение 5 «Объем доходов бюджета города Чудово на

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в новой редакции.
4. Утвердить Приложение 6 «Объем межбюджетных трансфертов, полу-

чаемых в бюджет города Чудово из других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в
новой редакции.



5. Утвердить Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам,  подразделам,  целевым статьям (муниципальным программам и не-
программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов рас-
ходов классификации расходов бюджета города Чудово на 2020 год и на плано-
вый период 2021 и 2022 годов» в новой редакции.

6.  Утвердить  Приложение  8  «Ведомственная  классификация  расходов
бюджета города на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в новой
редакции.

7. Утвердить Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальных программ на 2020 год и на плановый период 2021
и 2022 годов» в новой редакции.

8. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожно-
го фонда на 2020 год в сумме 38986,8 тыс. рублей.

9. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
10.  Опубликовать  решение в бюллетене «Городской вестник» и разме-

стить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального рай-
она.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.Н. Гаспадарик



                      Приложение 1
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 28.05.2020 № 241

Перечень
главных администраторов доходов бюджета города Чудово

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование администраторов
(доходов)

Главно-
го ад-
мини-

стратора
доходов

Доходов бюджета
города Чудово

1 2 3
892 Комитет  финансов  Администрации

Чудовского муниципального района
892 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные  поступления,

зачисляемые  в  бюджеты  городских
поселений

892 2 02 20077 13 7237 150 Субсидии  бюджетам  городских
поселений  на  софинансирование
капитальных  вложений  в  объекты
муниципальной собственности

892 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских
поселений  на  поддержку
государственных  программ  субъектов
Российской Федерации и муниципальных
программ  формирования  современной
городской среды

892 2 02 25560 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских
поселений  на  поддержку  обустройства
мест  массового  отдыха  населения
(городских парков)

892 2 02 29999 13 7152 150 Прочие  субсидии  бюджетам  городских
поселений

892 2 02 29999 13 7154 150 Прочие  субсидии  бюджетам  городских
поселений

892 2 02 29999 13 7237 150 Прочие  субсидии  бюджетам  городских
поселений

892 2 02 29999 13 7526 150 Прочие  субсидии  бюджетам  городских
поселений

892 2 02 49999 13 7603 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  городских
поселений

892 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления  из  бюджетов  городских
поселений  (в  бюджеты  городских



поселений)  для  осуществления  возврата
(зачета)  излишне  уплаченных  или
излишне  взысканных  сумм  налогов,
сборов и  иных платежей,  а  также сумм
процентов за 

2

1 2 3
несвоевременное  осуществление  такого
возврата  и  процентов,  начисленных  на
излишне взысканные суммы

892 2 19 60010 13 0000 150 Возврат  прочих  остатков  субсидий,
субвенций  и  иных  межбюджетных
трансфертов,  имеющих  целевое
назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов
городских поселений

903 Администрация  Чудовского
муниципального района

903 1 11 05013 13 1001 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на
которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  городских
поселений, а также средства от продажи
права  на  заключение  договоров  аренды
указанных земельных участков (доходов,
получаемых  в  виде  арендной  платы  за
земельные  участки,  на  которых
расположены  объекты  недвижимости
(сумма  арендной  платы,  перерасчеты,
недоимка и  задолженность  по  арендной
плате)

903 1 11 05013 13 1002 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на
которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  городских
поселений, а также средства от продажи
права  на  заключение  договоров  аренды
указанных земельных участков (доходов,
от  продажи  права  на  заключение
договоров  аренды  земельных  участков)
(сумма  арендной  платы,  перерасчеты,
недоимка и  задолженность  по  арендной
плате)

903 1 11 05013 13 1003 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы  за  земельные  участки,



государственная  собственность  на
которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  городских
поселений, а также средства от продажи
права  на  заключение  договоров  аренды
указанных земельных участков (плата за
размещение  объектов  на  землях  или
земельных  участках,  находящихся  в
государственной или 

3

1 2 3
муниципальной  собственности,  без
предоставления  земельных  участков  и
установления  сервитута,  публичного
сервитута)

903 1 11 05013 13 2000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на
которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  городских
поселений, а также средства от продажи
права  на  заключение  договоров  аренды
указанных  земельных  участков  (пени  и
проценты по арендной плате)

903 1 11 05075 13 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего  казну  городских
поселений  (за  исключением  земельных
участков)

903 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли,
остающейся  после  уплаты  налогов  и
иных  обязательных  платежей
муниципальных унитарных предприятий,
созданных городскими поселениями

903 1 11 09045 13 0000 120 Прочие  поступления  от  использования
имущества,  находящегося  в
собственности  городских  поселений  (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а
также  имущества  муниципальных
унитарных  предприятий,  в  том  числе
казенных)

903 1 13 02995 13 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат
бюджетов городских поселений

903 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности городских
поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и



автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных
предприятий,  в  том  числе  казенных),  в
части  реализации  основных  средств  по
указанному имуществу

903 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности городских
поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных
предприятий,  в  том  числе  казенных),  в
части реализации 

4

1 2 3
материальных  запасов  по  указанному
имуществу

903 1 14 06013 13 1006 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная  собственность  на
которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  городских
поселений  (доходы  от  продажи
земельных  участков  под  объектами
недвижимости  (сумма  платежа,
перерасчеты, недоимка и задолженность)

903 1 14 06013 13 1007 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная  собственность  на
которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  городских
поселений  (доходы  от  продажи
земельных  участков  на  торгах  (сумма
платежа,  перерасчеты,  недоимка  и
задолженность)

903 1 14 06013 13 2000 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная  собственность  на
которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  городских
поселений  (пени  и  проценты  по
платежам)

903 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
случае  просрочки  исполнения
поставщиком  (подрядчиком,
исполнителем)  обязательств,
предусмотренных  муниципальным
контрактом,  заключенным
муниципальным  органом,  казенным
учреждением городского поселения



903 1 16 07090 13 0000 140 Иные  штрафы,  неустойки,  пени,
уплаченные  в  соответствии  с  законом
или  договором  в  случае  неисполнения
или  ненадлежащего  исполнения
обязательств  перед  муниципальным
органом,  (муниципальным  казенным
учреждением) городского поселения

903 1 16 10081 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при
расторжении муниципального контракта,
заключенного с муниципальным органом
городского  поселения  (муниципальным
казенным учреждением), в связи с одно-
сторонним отказом исполнителя (подряд-
чика) от его исполнения (за исключением
муниципального  контракта,  финансиру-
емого за счет средств муниципального 

5

1 2 3
дорожного фонда)

903 1 16 10082 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при
расторжении муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муници-
пального  дорожного  фонда  городского
поселения,  в  связи  с  односторонним
отказом исполнителя (подрядчика) от его
исполнения

903 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные  поступления,
зачисляемые  в  бюджеты  городских
поселений

903 2 07 05030 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в
бюджеты городских поселений



                      Приложение 5
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 28.05.2020 № 241

Объем доходов бюджета города Чудово
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Код доходов бюджет-
ной классификации
Российской Федера-

ции

Наименование доходов СУММА (тыс. руб)
2020
год

2021
год

2022 год

1 2 3 4 5
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ
56447,6 56660,5 58040,2

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 49412,2 50145,1 51304,8
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ПРИБЫЛЬ,

ДОХОДЫ 
28469,4 30224,6 32109,2

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 28469,4 30224,6 32109,2
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц

с  доходов,  источником  которых
является  налоговый агент,  за  ис-
ключением доходов, в отношении
которых  исчисление  и  уплата
налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового  кодекса  Российской
Федерации

28289,4 30044,6 31929,2

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
с  доходов,  полученных  от  осу-
ществления деятельности физиче-
скими  лицами,  зарегистрирован-
ными в качестве индивидуальных
предпринимателей,  нотариусов,
занимающихся  частной  практи-

100,0 100,0 100,0



кой, адвокатов, учредивших адво-
катские  кабинеты  и  других  лиц,
занимающихся  частной  практи-
кой в соответствии со статьей 227
Налогового  кодекса  Российской
Федерации

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
с  доходов,  полученных  физиче-
скими лицами в  соответствии  со
статьей  228  Налогового  кодекса
Российской Федерации

80,0 80,0 80,0

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ  (РА-
БОТЫ,  УСЛУГИ),  РЕАЛИ-
ЗУЕМЫЕ  НА  ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2482,3 2543,5 2678,1

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам
(продукции),  производимым  на
территории  Российской  Федера-
ции

2482,3 2543,5 2678,1

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на ди-
зельное  топливо,  подлежащие
распределению  между  бюдже-
тами 

1133,9 1161,9 1223,4

2

1 2 3 4 5
субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом
установленных  дифференциро-
ванных нормативов отчислений в
местные бюджеты

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на ди-
зельное  топливо,  подлежащие
распределению  между  бюдже-
тами  субъектов  Российской  Фе-
дерации и местными бюджетами с
учетом  установленных  диффе-
ренцированных  нормативов  от-
числений в местные бюджеты (по
нормативам,  установленным  Фе-
деральным  законом  о  федераль-
ном бюджете в целях формирова-
ния дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

1133,9 1161,9 1223,4

1 03 02240 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
моторные масла для дизельных и
(или)  карбюраторных  (инжектор-
ных)  двигателей,  подлежащие
распределению  между  бюдже-
тами  субъектов  Российской  Фе-
дерации и местными бюджетами с
учетом  установленных  диффе-
ренцированных  нормативов  от-
числений в местные бюджеты

6,2 6,4 6,7

1 03 02241 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
моторные масла для дизельных и

6,2 6,4 6,7



(или)  карбюраторных  (инжектор-
ных)  двигателей,  подлежащие
распределению  между  бюдже-
тами  субъектов  Российской  Фе-
дерации и местными бюджетами с
учетом  установленных  диффе-
ренцированных  нормативов  от-
числений в местные бюджеты (по
нормативам,  установленным  Фе-
деральным  законом  о  федераль-
ном бюджете в целях формирова-
ния дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

1 03 02250 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
автомобильный бензин,  подлежа-
щие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской
Федерации  и  местными  бюдже-
тами  с  учетом  установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

1518,7 1556,1 1638,5

1 03 02251 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
автомобильный бензин,  подлежа-
щие 

1518,7 1556,1 1638,5

3

1 2 3 4 5
распределению  между  бюдже-
тами  субъектов  Российской  Фе-
дерации и местными бюджетами с
учетом  установленных  диффе-
ренцированных  нормативов  от-
числений в местные бюджеты (по
нормативам,  установленным  Фе-
деральным  законом  о  федераль-
ном бюджете в целях формирова-
ния дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

1 03 02260 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
прямогонный  бензин,  подлежа-
щие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской
Федерации  и  местными  бюдже-
тами  с  учетом  установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

-176,5 -180,9 -190,5

1 03 02261 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
прямогонный  бензин,  подлежа-
щие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской
Федерации  и  местными  бюдже-
тами  с  учетом  установленных
дифференцированных нормативов
отчислений  в  местные  бюджеты
(по  нормативам,  установленным
Федеральным  законом  о  фе-

-176,5 -180,9 -190,5



деральном  бюджете  в  целях
формирования  дорожных фондов
субъектов  Российской  Федера-
ции)

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД

37,5 40,0 42,5

1 05 03010 01 0000 110 Единый  сельскохозяйственный
налог

37,5 40,0 42,5

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18423,0 17337,0 16475,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог  на  имущество  физических

лиц
5380,0 5419,0 5460,0

1 06 01030 13 0000 110 Налог  на  имущество  физических
лиц,  взимаемый  по  ставкам,
применяемым  к  объектам
налогообложения,
расположенным  в  границах
городских поселений

5380,0 5419,0 5460,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 13043,0 11918,0 11015,0
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 7500,0 7000,0 7000,0
1 06 06033 13 0000 110 Земельный  налог  с  организаций,

обладающих  земельным
участком,  расположенным  в  гра-
ницах городских поселений

7500,0 7000,0 7000,0

1 06 06040 00 0000 110 Земельный  налог  с  физических
лиц

5543,0 4918,0 4015,0

1 06 06043 13 0000 110 Земельный  налог  с  физических
лиц, обладающих земельным 

5543,0 4918,0 4015,0

4

1 2 3 4 5
участком,  расположенным  в  гра-
ницах городских поселений
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7035,4 6515,4 6735,4

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВА-
НИЯ  ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ  В  ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ  И  МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

6262,1 6242,1 6462,1

1 11 05000 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде
арендной либо иной платы за пе-
редачу в возмездное пользование
государственного  и  муниципаль-
ного имущества (за исключением
имущества  бюджетных  и
автономных учреждений, а также
имущества государственных и му-
ниципальных  унитарных
предприятий,  в  том числе  казен-
ных)

2612,1 2612,1 2612,1

1 11 05010 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде
арендной  платы  за  земельные
участки,  государственная  соб-
ственность на которые не разгра-
ничена,  а  также  средства  от
продажи  права  на  заключение

1693,5 1693,5 1693,5



договоров  аренды  указанных
земельных участков

1 11 05013 13 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде
арендной  платы  за  земельные
участки,  государственная  соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в
границах городских поселений,  а
также средства от продажи права
на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

1693,5 1693,5 1693,5

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства,  составляющего  государ-
ственную (муниципальную) казну
(за  исключением  земельных
участков)

918,6 918,6 918,6

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, составляющего казну город-
ских поселений (за  исключением
земельных участков)

918,6 918,6 918,6

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования
имущества и прав, находящихся в
государственной  и  муниципаль-
ной  собственности  (за  исключе-
нием  имущества  бюджетных  и
автономных учреждений, а также
имущества государственных и му-
ниципальных  унитарных
предприятий,  в  том числе  казен-
ных)

3650,0 3630,0 3850,0

5

1 2 3 4 5
1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использо-

вания имущества, находящегося в
государственной  и  муниципаль-
ной  собственности  (за  исключе-
нием  имущества  бюджетных  и
автономных учреждений, а также
имущества государственных и му-
ниципальных  унитарных
предприятий,  в  том числе  казен-
ных)

3650,0 3630,0 3850,0

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использо-
вания  имущества,  находящегося
в  собственности  городских  посе-
лений  (за  исключением  имуще-
ства  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества
муниципальных  унитарных
предприятий,  в  том числе  казен-
ных)

3650,0 3630,0 3850,0

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕ-
РИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ АКТИВОВ

773,3 273,3 273,3

1 14 06000 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных 773,3 273,3 273,3



участков,  находящихся   в
государственной  и  муниципаль-
ной собственности

1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков,  государственная  соб-
ственность на которые не разгра-
ничена

773,3 273,3 273,3

1 14 06013 13 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков,  государственная  соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в
границах городских поселений

773,3 273,3 273,3

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПО-
СТУПЛЕНИЯ

33462,2 5014,0 5014,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от
других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации

33462,2 5014,0 5014,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  бюджетной
системы  Российской  Федерации
(межбюджетные субсидии) 

33462,2 5014,0 5014,0

2 02 20077 13 7237 150 Субсидии  бюджетам  городских
поселений  на  софинансирование
капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности

4383,8 0,0 0,0

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских
поселений  на  реализацию
программ  формирования
современной городской среды

4064,4 0,0 0,0

2 02 29999 13 0000 150 Прочие  субсидии  бюджетам  го-
родских поселений

24514,0 5014,0 5014,0

2 02 29999 13 7152 150 Субсидии  бюджетам  городских
поселений на формирование 

5014,0 5014,0 5014,0

6

1 2 3 4 5
муниципальных  дорожных  фон-
дов

2 02 29999 13 7154 150 Субсидии бюджетам городских и
сельских  поселений  на  софинан-
сирование  расходов  по  реализа-
ции  правовых  актов  Прави-
тельства  Новгородской  области
по  вопросам  проектирования,
строительства,  реконструкции,
капитального  ремонта  и  ремонта
автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения

17000,0 0,0 0,0

2 02 29999 13 7237 150 Субсидии  бюджетам  городских  поселений  на  софинансирование
расходных обязательств, возникших при реализации мероприятий
муниципальных программ в области водоснабжения и водоотведе
ния

2500,0 0,0 0,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 500,0 0,0 0,0
2 02 49999 13 7603 150 Прочие межбюджетные трансфер-

ты,  передаваемые  бюджетам  го-
родских поселений

500,0 0,0 0,0



ВСЕГО ДОХОДОВ 89909,8 61674,5 63054,2

                      Приложение 6
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 28.05.2020 № 241

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет города Чудово
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2020

год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Код доходов бюджет-
ной классификации
Российской Федера-

ции

Наименование безвозмезд-
ных             поступлений

Сумма (тыс.руб.)
2020
год

2021
год

2022
год

1 2 3 4 5
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПО-

СТУПЛЕНИЯ
33462,2 5014,0 5014,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от
других  бюджетов  бюджетной
системы  Российской  Федера-
ции

33462,2 5014,0 5014,0



2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации (межбюджетные суб-
сидии)

33462,2 5014,0 5014,0

2 02 20077 13 7237 150 Субсидии  бюджетам  город-
ских поселений на софинанси-
рование  капитальных  вложе-
ний в объекты муниципальной
собственности

4383,8 0,0 0,0

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  город-
ских поселений на реализацию
программ  формирования
современной городской среды

4064,4 0,0 0,0

2 02 29999 13 0000 150 Прочие  субсидии  бюджетам
городских поселений

24514,0 5014,0 5014,0

2 02 29999 13 7152 150 Субсидии  бюджетам  город-
ских поселений на формирова-
ние муниципальных дорожных
фондов 

5014,0 5014,0 5014,0

2 02 29999 13 7154 150 Субсидии  бюджетам  город-
ских и сельских поселений на
софинансирование  расходов
по реализации правовых актов
Правительства  Новгородской
области по вопросам проекти-
рования,  строительства,  ре-
конструкции, капитального ре-
монта  и  ремонта  автомобиль-
ных дорог общего пользования

17000,0 0,0 0,0

2

1 2 3 4 5
местного значения

2 02 29999 13 7237 150 Субсидии  бюджетам  город-
ских поселений на софинанси-
рование  расходных  обяза-
тельств, возникших при реали-
зации  мероприятий  муници-
пальных  программ  в  области
водоснабжения  и  водоотведе-
ния

2500,0 0,0 0,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные  межбюджетные  транс-
ферты

500,0 0,0 0,0

2 02 49999 13 7603 150 Прочие межбюджетные транс-
ферты,  передаваемые  бюдже-
там городских поселений

500,0 0,0 0,0



                      Приложение 7
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 28.05.2020 № 241

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджета города Чудово на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)

2020 год 2021 год 2022
год

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 01 4959,2 3608,5 3608,5
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых  и  таможенных  органов  и
органов  финансового  (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 498,5 498,5 498,5

Финансовое  обеспечение  переданных
полномочий по внешнему муниципаль-

01 06 12 1 00 Г1001 498,5 498,5 498,5



ному финансовому контролю
Иные межбюджетные трансферты 01 06 12 1 00 Г1001 540 498,5 498,5 498,5
Обеспечение  проведения  выборов  и
референдумов

01 07 800,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий
на проведение выборов и референдумов

01 07 12 В 00
Г9000

800,0 0,0 0,0

Специальные расходы 01 07 12 В 00
Г9000

880 800,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 10,0 10,0 10,0
Резервные фонды местных администра-
ций

01 11 12 0 00 Г6000 10,0 10,0 10,0

Резервные средства 01 11 12 0 00 Г6000 870 10,0 10,0 10,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3650,7 3100,0 3100,0
Финансовое  обеспечение  функций  му-
ниципальных органов

01 13 12 2 00 Г1000 2759,2 3100,0 3100,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  казен-
ных учреждений

01 13 12 2 00 Г1000 110 1926,4 2350,0 2350,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 12 2 00 Г1000 240 300,0 300,0 300,0

Уплата прочих налогов, сборов, и иных
платежей

01 13 12 2 00 Г1000 850 532,8 450,0 450,0

Программа  «Обеспечение  обществен-
ного  порядка  и  противодействие  пре-
ступности на территории города Чудово
на 2020-2024 годы»

01 13 06 0 00 00000 515,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий
по профилактике правонарушений в го-
роде Чудово

01 13 06 0 90 Г0105 515,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 06 0 90 Г0105 240 515,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий
по вовлечению жителей города Чудово
в муниципальное управление

01 13 12 Т 00
Г7000

300,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 12 Т 00
Г7000

240 300,0 0,0 0,0

Уплата  налогов  и  иных  сборов  по  ис-
полнению судебных актов

01 13 12 3 00 Г2000 76,5 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 01 13 12 3 00 Г2000 830 76,5 0,0 0,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8
Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность

03 471,9 449,1 449,1

Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера,  гражданская  обо-
рона

03 09 7,0 7,0 7,0

Финансовое  обеспечение  полномочий
по гражданской обороне, защите населе-
ния и территории от последствий чрез-
вычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера города Чудово

03 09 12 4 00 Г0108 7,0 7,0 7,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

03 09 12 4 00 Г0108 240 7,0 7,0 7,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 346,9 324,1 324,1
Программа  «Обеспечение  первичных
мер пожарной безопасности на террито-
рии города Чудово на 2019-2023 годы»

03 10 05 0 00 00000 346,9 324,1 324,1

Финансовое  обеспечение  полномочий
по обеспечению пожарной безопасности

03 10 05 0 70 Г0109 346,9 324,1 324,1



населения города Чудово
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

03 10 05 0 70 Г0109 240 346,9 324,1 324,1

Другие  вопросы  в  области  националь-
ной безопасности и правоохранительной
деятельности

03 14 118,0 118,0 118,0

Программа  «Обеспечение  обществен-
ного  порядка  и  противодействие  пре-
ступности на территории города Чудово
на 2020-2024 годы»

03 04 06 0 00 00000 118,0 118,0 118,0

Финансовое обеспечение мероприятий в
области  национальной  безопасности  и
правоохранительной деятельности

03 14 06 0 80 Г0107 118,0 118,0 118,0

Расходы на выплаты персоналу муници-
пальных органов

03 14 06 0 80 Г0107 120 118,0 118,0 118,0

Национальная экономика 04 40037,0 19150,7 19776,9
Транспорт 04 08 3,4 5,0 5,0
Финансовое обеспечение мероприятий в
области автомобильного транспорта го-
рода Чудово

04 08 12 А 00
Г8003

3,4 5,0 5,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

04 08 12 А 00
Г8003

240 3,4 5,0 5,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 38986,8 17823,2 18449,4
Программа  «Создание  комфортного  и
безопасного проживания населения го-
рода Чудово на 2018-2020 годы»

04 09 03 0 00 00000 38986,8 17823,2 18449,4

Финансовое  обеспечение  мероприятий
за счет средств муниципального дорож-
ного фонда

04 09 03 0 01 00000 38986,8 17823,2 18449,4

Осуществление дорожной деятельности
в  отношении  автомобильных  дорог
общего пользования местного значения
за счет областных средств

04 09 03 0 01 71520 5014,0 5014,0 5014,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 03 0 01 71520 240 5014,0 5014,0 5014,0

Субсидия  на  софинансирование  рас-
ходов  по  реализации  правовых  актов
Правительства  Новгородской  области
по  вопросам  проектирования,  строи-
тельства,  реконструкции,  капитального
ремонта и ремонт автомобильных дорог
общего 

04 09 03 0 01 71540 17000,0 0,0 0,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8
пользования местного значения
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 03 0 01 71540 240 17000,0 0,0 0,0

Софинансирование  дорожной  деятель-
ности в отношении автомобильных до-
рог общего пользования местного значе-
ния

04 09 03 0 01 S1520 264,0 264,0 264,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 03 0 01 S1520 240 264,0 264,0 264,0

Софинансирование  расходов  по  реали-
зации  правовых  актов  Правительства
Новгородской  области  по  вопросам
проектирования,  строительства,  ре-
конструкции,  капитального  ремонта  и
ремонт  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения

04 09 03 0 01 S1540 230,0 0,0 0,0



Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 03 0 01 S1540 240 230,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий
по  ремонту  дорог  общего  пользования
города Чудово

04 09 03 0 01 Г0010 5618,6 3245,2 3771,4

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 03 0 01 Г0010 240 5618,6 3245,2 3771,4

Финансовое  обеспечение  мероприятий
по содержанию дорог общего пользова-
ния города Чудово

04 09 03 0 01 Г0020 9185,2 7800,0 7800,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 03 0 01 Г0020 240 9185,2 7800,0 7800,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий
по безопасности дорожного движения

04 09 03 0 01 Г0030 1675,0 1500,0 1600,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 03 0 01 Г0030 240 1675,0 1500,0 1600,0

Другие  вопросы  в  области  националь-
ной экономики

04 12 1046,8 1322,5 1322,5

Программа  «Совершенствование  си-
стемы  управления  и  распоряжения
земельно-имущественным  комплексом
города Чудово на 2018-2020 годы»

04 12 01 0 00 00000 1046,8 1322,5 1322,5

Финансовое  обеспечение  мероприятия
по  оформлению  права  муниципальной
собственности города Чудово на объек-
ты недвижимого имущества

04 12 01 0 10 Г0200 431,4 635,0 635,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

04 12 01 0 10 Г0200 240 431,4 635,0 635,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий
по  приведению  градостроительной
документации в соответствие с требова-
ниями  действующего  законодательства
Российской Федерации

04 12 01 0 11 Г0201 86,5 300,0 300,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

04 12 01 0 11 Г0201 240 86,5 300,0 300,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий
по формированию и оценке земельных
участков 

04 12 01 0 12 Г0202 274,7 350,0 350,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

04 12 01 0 12 Г0202 240 274,7 350,0 350,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий
по выполнению проектов планировки и
проектов  межевания  с  целью  строи-
тельства объектов местного значения

04 12 01 0 15 Г0203 106,2 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

04 12 01 0 15 Г0203 240 106,2 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий
по предоставлению земельных участков
льготным категориям граждан

04 12 01 0 16 Г0204 38,3 37,5 37,5

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

04 12 01 0 16 Г0204 240 38,3 37,5 37,5

Финансовое  обеспечение  мероприятий 04 12 01 0 17 Г0205 109,7 0,0 0,0



по страхованию объектов  муниципаль-
ной собственности города Чудово
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

04 12 01 0 17 Г0205 240 109,7 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 65360,6 35730,9 35674,4
Жилищное хозяйство 05 01 2692,2 3630,0 3850,0
Программа  «Улучшение  жилищных
условий граждан и повышение качества
жилищно-коммунальных услуг в городе
Чудово на 2018-2020 годы»

05 01 02 0 00 00000 2692,2 3630,0 3850,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий
по  содержанию  и  капитальному  ре-
монту жилого фонда

05 01 02 0 20 00000 2692,2 3630,0 3850,0

Плата  за  услуги  по  доставке  счетов-
квитанций по плате за найм жилья

05 01 02 0 20 Г0111 72,2 70,0 70,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

05 01 02 0 20 Г0111 240 72,2 70,0 70,0

Взносы региональному оператору 05 01 02 0 20 Г0150 2220,0 3100,0 3100,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

05 01 02 0 20 Г0150 240 2220,0 3100,0 3100,0

Капитального ремонта муниципального
жилого фонда 

05 01 02 0 20 Г0170 400,0 460,0 680,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

05 01 02 0 20 Г0170 240 400,0 460,0 680,0

Коммунальное хозяйство 05 02 23087,1 3419,4 3419,4
Программа  «Улучшение  жилищных
условий граждан и повышение качества
жилищно-коммунальных услуг в городе
Чудово на 2018-2020 годы»

05 02 02 0 00 00000 22830,8 3169,4 3169,4

Финансовое  обеспечение  мероприятий
на  развитие  инфраструктуры  водо-
снабжения и водоотведения города Чу-
дово

05 02 02 0 30 Г0300 8535,1 3169,4 3169,4

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

05 02 02 0 30 Г0300 240 0,0 3169,4 3169,4

Бюджетные инвестиции 05 02 02 0 30 Г0300 410 8535,1 0,0 0,0
Финансовое  обеспечение  мероприятий
на  реализацию  муниципальных
программ  в  области  водоснабжения  и
водоотведения города Чудово

05 02 02 0 30 72370 6883,8 0,0 0,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

05 02 02 0 30 72370 240 2500,0

Бюджетные инвестиции 05 02 02 0 30 72370 410 4383,8 0,0 0,0
Софинансирование мероприятий на реа-
лизацию  муниципальных  программ  в
области  водоснабжения  и  водоотведе-
ния города Чудово

05 02 02 0 30 S2370 6411,9 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

05 02 02 0 30 S2370 240 957,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 02 0 30 S2370 410 5454,1 0,0 0,0
Финансовое  обеспечение  мероприятий
на капитальный ремонт объектов соци-
альной коммунальной инфраструктуры,
находящейся  в  муниципальной  соб-

05 02 02 0 40 Г0250 1000,0 0,0 0,0



ственности
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

05 02 02 0 40 Г0250 240 1000,0 0,0 0,0

Программа  «Совершенствование  си-
стемы  управления  и  распоряжения
земельно-имущественным  комплексом
города Чудово на 2018-2020 годы»

05 02 01 0 00 00000 256,3 250,0 250,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий
по содержанию имущества казны

05 02 01 0 14 Г0400 256,3 250,0 250,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

05 02 01 0 14 Г0400 240 256,3 250,0 250,0

Благоустройство 05 03 39581,3 28681,5 28405,0
Программа  «Создание  комфортного  и
безопасного проживания населения го-
рода Чудово на 2018-2020 годы»

05 03 03 0 00 00000 34500,8 27807,0 27530,5

Финансовое  обеспечение  мероприятий
по организации уличного освещения

05 03 03 0 03 Г0070 12965,3 13370,0 14100,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 03 0 03 Г0070 240 12965,3 13370,0 14100,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий
по организации сбора, вывоза мусора с
территории города Чудово

05 03 03 0 04 Г0080 700,0 700,0 700,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 03 0 04 Г0080 240 700,0 700,0 700,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий
по благоустройству

05 03 03 0 05 Г0090 17776,7 10062,8 10730,5

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 03 0 05 Г0090 240 17776,7 10062,8 10730,5

Финансовое  обеспечение  мероприятий
по благоустройству городской среды

05 03 03 0 05 76030 500,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 03 0 05 76030 240 500,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий
по  строительству,  ремонту  и  содержа-
нию городской ливневой канализации

05 03 03 0 06 Г0100 2558,8 3674,2 2000,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 03 0 06 Г0100 240 2558,8 3674,2 2000,0

Программа  «Формирование  современ-
ной городской среды на территории го-
рода  Чудово  Чудовского  муниципаль-
ного 

05 03 04 0 00 00000 5080,5 874,5 874,5

6

1 2 3 4 5 6 7 8
района на 2018-2022 годы»
Финансовое  обеспечение  мероприятий
на  благоустройство  дворовых  террито-
рий  многоквартирных  домов  и  на
благоустройство  общественных  тер-
риторий

05 03 04 0 F2 55550 5080,5 874,5 874,5

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 04 0 F2 55550 240 2810,2 291,5 291,5

Субсидии  юридическим  лицам  (кроме
некоммерческих  организаций),  индиви-
дуальным  предпринимателям,  физиче-
ским лицам -  производителям товаров,
работ, услуг

05 03 04 0 F2 55550 810 2270,3 583,0 583,0

Культура, кинематография 08 609,1 505,3 305,3



Культура 08 01 55,3 205,3 5,3
Программа  «Создание  комфортного  и
безопасного проживания населения го-
рода Чудово на 2018-2020 годы»

08 01 03 0 00 00000 55,3 205,3 5,3

Финансовое  обеспечение  мероприятий
по сохранению, исполнению и популя-
ризации объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры), рас-
положенных на территории города Чу-
дово

08 01 03 0 08 Г0060 55,3 205,3 5,3

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

08 01 03 0 08 Г0060 240 55,3 205,3 5,3

Другие вопросы в области культуры, ки-
нематографии

08 04 553,8 300,0 300,0

Программа  «Создание  комфортного  и
безопасного проживания населения го-
рода Чудово на 2018-2020 годы»

08 04 03 0 00 00000 553,8 300,0 300,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий
по  созданию условий  для  организации
досуга  и  обеспечение  жителей  поселе-
ния услугами организаций культуры

08 04 03 0 07 Г0050 553,8 300,0 300,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

08 04 03 0 07 Г0050 240 553,8 300,0 300,0

Социальная политика 10 225,0 230,0 240,0
Пенсионное  обеспечение 10 01 225,0 230,0 240,0
Доплаты  к  пенсиям  муниципальных
служащих

10 01 12 7 00 Г3000 225,0 230,0 240,0

Публичные  нормативные  социальные
выплаты гражданам

10 01 12 7 00 Г3000 310 225,0 230,0 240,0

Физическая культура и спорт 11 1033,6 0,0 0,0
Физическая культура 11 01 1033,6 0,0 0,0
Программа  «Создание  комфортного  и
безопасного проживания населения го-
рода Чудово на 2018-2020 годы»

11 01 03 0 00 00000 1033,6 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий
по  обеспечению  условий  для  развития
на  территории  поселения  физической
культуры и массового спорта

11 01 03 0 09 Г0065 1033,6 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных (му-
ниципальных) нужд

11 01 03 0 09 Г0065 240 1033,6 0,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 112696,4 59674,5 60054,2
Условно-утвержденные расходы 0,0 2000,0 3000,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 112696,4 61674,5 63054,2

                      Приложение 8
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 28.05.2020 № 241

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
2020
год

2021
год

2022
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация  Чудовского
муниципального района

903 112696,4 61674,5 63054,2

Общегосударственные  вопро- 903 01 4959,2 608,5 608,5



сы
Обеспечение  деятельности  фи-
нансовых,  налоговых  и
таможенных органов и органов
финансового  (финансово  -
бюджетного) надзора

903 01 06 498,5 498,5 498,5

Финансовое  обеспечение  пере-
данных  полномочий  по  внеш-
нему  муниципальному  фи-
нансовому контролю

903 01 06 12 1 00 Г1001 498,5 498,5 498,5

Иные межбюджетные трансфер-
ты

903 01 06 12 1 00 Г1001 540 498,5 498,5 498,5

Обеспечение  проведения  выбо-
ров и референдумов

903 01 07 800,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий на проведение выбо-
ров и референдумов

903 01 07 12 В 00 Г9000 800,0 0,0 0,0

Специальные расходы 903 01 07 12 В 00 Г9000 880 800,0 0,0 0,0
Резервные фонды 903 01 11 10,0 10,0 10,0
Резервные  фонды  местных
бюджетов

903 01 11 12 0 00 Г6000 10,0 10,0 10,0

Резервные средства 903 01 11 12 0 00 Г6000 870 10,0 10,0 10,0
Другие  общегосударственные
вопросы

903 01 13 3650,7 3100,0 3100,0

Финансовое  обеспечение
функций  муниципальных
органов

903 01 13 12 2 00 Г1000 2759,2 3100,0 3100,0

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

903 01 13 12 2 00 Г1000 110 1926,4 2350,0 2350,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 01 13 12 2 00 Г1000 240 300,0 300,0 300,0

Уплата прочих налогов, сборов,
и иных  платежей

903 01 13 12 2 00 Г1000 850 532,8 450,0 450,0

Программа «Обеспечение обще-
ственного  порядка  и  проти-
водействие  преступности  на
территории  города  Чудово  на
2020-2024 годы»

903 01 13 06 0 00 00000 515,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  профилактике
правонарушений  в  городе  Чу-
дово

903 01 13 06 0 90 Г0105 515,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 01 13 06 0 90 Г0105 240 515,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  вовлечению  жи-
телей города Чудово в муници-
пальное 

903 01 13 12 Т 00 Г7000 300,0 0,0 0,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
управление
Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 01 13 12 Т 00 Г7000 240 300,0 0,0 0,0

Уплата налогов и иных сборов
по исполнению судебных актов

903 01 13 12 3 00 Г2000 76,5 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 903 01 13 12 3 00 Г2000 830 76,5 0,0 0,0
Национальная безопасность и
правоохранительная  деятель-
ность

903 03 471,9 449,1 449,1



Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций при-
родного  и  техногенного  харак-
тера, гражданская оборона

903 03 09 7,0 7,0 7,0

Финансовое  обеспечение  пол-
номочий  по  гражданской  обо-
роне,  защите  населения  и  тер-
ритории от последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного и
техногенного  характера  города
Чудово

903 03 09 12 4 00 Г0108 7,0 7,0 7,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 03 09 12 4 00 Г0108 240 7,0 7,0 7,0

Обеспечение пожарной безопас-
ности

903 03 10 346,9 324,1 324,1

Программа  «Обеспечение  пер-
вичных мер пожарной безопас-
ности на территории города Чу-
дово на 2019-2023 годы»

903 03 10 05 0 00 00000 346,9 324,1 324,1

Финансовое  обеспечение  пол-
номочий  по  обеспечению  по-
жарной безопасности населения
города Чудово

903 03 10 05 0 70 Г0109 346,9 324,1 324,1

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 03 10 05 0 70 Г0109 240 346,9 324,1 324,1

Другие вопросы в области наци-
ональной безопасности и право-
охранительной деятельности

903 03 14 118,0 118,0 118,0

Программа «Обеспечение обще-
ственного  порядка  и  проти-
водействие  преступности  на
территории  города  Чудово  на
2020-2024 годы»

903 03 14 06 0 00 00000 118,0 118,0 118,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий в области националь-
ной  безопасности  и правоохра-
нительной деятельности

903 03 14 06 0 80 Г0107 118,0 118,0 118,0

Расходы на выплаты персоналу
муниципальных органов

903 03 14 06 0 80 Г0107 120 118,0 118,0 118,0

Национальная экономика 903 04 40037,0 19150,7 19776,9
Транспорт 903 04 08 3,4 5,0 5,0
Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  в  области  автомо-
бильного транспорта города Чу-
дово

903 04 08 3,4 5,0 5,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 08 240 3,4 5,0 5,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

903 04 09 38986,8 17823,2 18449,4

Программа «Создание комфорт-
ного и безопасного проживания
населения  города  Чудово  на
2018-2020 годы»

903 04 09 03 0 00 00000 38986,8 17823,2 18449,4

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  за  счет  средств  му-
ниципального дорожного фонда

903 04 09 03 0 01 00000 38986,8 17823,2 18449,4



Осуществление  дорожной  дея-
тельности в отношении автомо-
бильных дорог  общего  пользо-
вания местного значения за счет
областных средств

903 04 09 03 0 01 71520 5014,0 5014,0 5014,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 09 03 0 01 71520 240 5014,0 5014,0 5014,0

Субсидия на софинансирование
расходов  по реализации право-
вых  актов  Правительства
Новгородской  области  по
вопросам  проектирования,
строительства,  реконструкции,
капитального ремонта и ремонт
автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения

903 04 09 03 0 01 71540 17000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 09 03 0 01 71540 240 17000,0 0,0 0,0

Софинансирование  дорожной
деятельности  в  отношении
автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения

903 04 09 03 0 01 S1520 264,0 264,0 264,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 09 03 0 01 S1520 240 264,0 264,0 264,0

Софинансирование расходов по
реализации  правовых  актов
Правительства  Новгородской
области  по  вопросам  проекти-
рования,  строительства,  ре-
конструкции,  капитального  ре-
монта и ремонт автомобильных
дорог общего пользования мест-
ного значения

903 04 09 03 0 01 S1540 230,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 09 03 0 01 S1540 240 230,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  ремонту  дорог
общего пользования города Чу-
дово

903 04 09 03 0 01 Г0010 5618,6 3245,2 3771,4

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 09 03 0 01 Г0010 240 5618,6 3245,2 3771,4

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  содержанию  до-
рог общего пользования города
Чудово

903 04 09 03 0 01 Г0020 9185,2 7800,0 7800,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 09 03 0 01 Г0020 240 9185,2 7800,0 7800,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по безопасности до-
рожного движения

903 04 09 03 0 01 Г0030 1675,0 1500,0 1600,0

Иные закупки товаров,  работ и 903 04 09 03 0 01 Г0030 240 1675,0 1500,0 1600,0



услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд
Другие вопросы в области наци-
ональной экономики

903 04 12 1046,8 1322,5 1322,5

Программа  «Совершенствова-
ние системы управления и рас-
поряжения  земельно-имуще-
ственным  комплексом  города
Чудово на 2018-2020 годы»

903 04 12 01 0 00 00000 1046,8 1322,5 1322,5

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятия по оформлению пра-
ва  муниципальной  собственно-
сти  города  Чудово  на  объекты
недвижимого имущества

903 04 12 01 0 10 Г0200 431,4 635,0 635,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 12 01 0 10 Г0200 240 431,4 635,0 635,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  приведению
градостроительной  документа-
ции в соответствие с требовани-
ями  действующего
законодательства  Российской
Федерации

903 04 12 01 0 11 Г0201 86,5 300,0 300,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 12 01 0 11 Г0201 240 86,5 300,0 300,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по формированию и
оценке земельных участков

903 04 12 01 0 12 Г0202 274,7 350,0 350,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 12 01 0 12 Г0202 240 274,7 350,0 350,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  выполнению
проектов  планировки  и  проек-
тов  межевания  с  целью строи-
тельства объектов местного зна-
чения

903 04 12 01 0 12 Г0203 106,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 12 01 0 12 Г0203 240 106,2 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  предоставлению
земельных  участков  льготным
категориям граждан

903 04 12 01 0 12 Г0204 38,3 37,5 37,5

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 12 01 0 12 Г0204 240 38,3 37,5 37,5

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по страхованию 

903 04 12 01 0 17 Г0205 109,7 0,0 0,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
объектов  муниципальной  соб-
ственности города Чудово
Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 12 01 0 17 Г0205 240 109,7 0,0 0,0



Жилищно-коммунальное  хо-
зяйство

903 05 65360,6 35730,9 35674,4

Жилищное хозяйство 903 05 01 2692,2 3630,0 3850,0
Программа  «Улучшение  жи-
лищных условий граждан и по-
вышение  качества  жилищно-
коммунальных  услуг  в  городе
Чудово на 2018-2020 годы»

903 05 01 02 0 00 00000 2692,2 3630,0 3850,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  содержанию  и
капитальному  ремонту  жилого
фонда

903 05 01 02 0 20 00000 2692,2 3630,0 3850,0

Плата  за  услуги  по  доставке
счетов-квитанций  по  плате  за
найм жилья

903 05 01 02 0 20 Г0111 72,2 70,0 70,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 05 01 02 0 20 Г0111 240 72,2 70,0 70,0

Взносы региональному операто-
ру

903 05 01 02 0 20 Г0150 2220,0 3100,0 3100,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 05 01 02 0 20 Г0150 240 2220,0 3100,0 3100,0

Капитального ремонта муници-
пального жилого фонда

903 05 01 02 0 20 Г0170 400,0 460,0 680,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 05 01 02 0 20 Г0170 240 400,0 460,0 680,0

Коммунальное хозяйство 903 05 02 23087,1 3419,4 3419,4
Программа  «Улучшение  жи-
лищных условий граждан и по-
вышение  качества  жилищно-
коммунальных  услуг  в  городе
Чудово на 2018-2020 годы»

903 05 02 02 0 00 00000 22830,8 3169,4 3169,4

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  на  развитие  инфра-
структуры  водоснабжения  и
водоотведения города Чудово

903 05 02 02 0 30 Г0300 8535,1 3169,4 3169,4

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 05 02 02 0 30 Г0300 240 0,0 3169,4 3169,4

Бюджетные инвестиции 903 05 02 02 0 30 Г0300 410 8535,1 0,0 0,0
Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  на  реализацию  му-
ниципальных  программ  в
области водоснабжения и водо-
отведения города Чудово

903 05 02 02 0 30 72370 6883,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 05 02 02 0 30 72370 240 2500,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 903 05 02 02 0 30 72370 410 4383,8 0,0 0,0
Софинансирование  мероприя-
тий на реализацию муниципаль-
ных 

903 05 02 02 0 30 S2370 6411,9 0,0 0,0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
программ  в  области  водо-
снабжения и водоотведения го-
рода Чудово
Иные закупки товаров,  работ и 903 05 02 02 0 30 S2370 240 957,8 0,0 0,0



услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд
Бюджетные инвестиции 903 05 02 02 0 30 S2370 410 5454,1 0,0 0,0
Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  на  капитальный  ре-
монт  объектов  социальной
коммунальной инфраструктуры,
находящейся  в  муниципальной
собственности

903 05 02 02 0 40 Г0250 1000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 05 02 02 0 40 Г0250 240 1000,0 0,0 0,0

Программа  «Совершенствова-
ние системы управления и рас-
поряжения  земельно-имуще-
ственным  комплексом  города
Чудово на 2018-2020 годы»

903 05 02 01 0 00 00000 256,3 250,0 250,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по содержанию иму-
щества казны

903 05 02 01 0 14 Г0400 256,3 250,0 250,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 05 02 01 0 14 Г0400 240 256,3 250,0 250,0

Благоустройство 903 05 03 39581,3 28681,5 28405,0
Программа «Создание комфорт-
ного и безопасного проживания
населения  города  Чудово  на
2018-2020 годы»

903 05 03 03 0 00 00000 34500,8 27807,0 27530,5

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  организации
уличного освещения

903 05 03 03 0 03 Г0070 12965,3 13370,0 14100,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 05 03 03 0 03 Г0070 240 12965,3 13370,0 14100,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по организации сбо-
ра, вывоза мусора с территории
города Чудово

903 05 03 03 0 04 Г0080 700,0 700,0 700,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 05 03 03 0 04 Г0080 240 700,0 700,0 700,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по благоустройству

903 05 03 03 0 05 Г0090 17776,7 10062,8 10730,5

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 05 03 03 0 05 Г0090 240 17776,7 10062,8 10730,5

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  благоустройству
городской среды

903 05 03 03 0 05 76030 500,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 05 03 03 0 05 76030 240 500,0 0,0 0,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  строительству,
ремонту  и  содержанию  город-
ской ливневой канализации

903 05 03 03 0 06 Г0100 2558,8 3674,2 2000,0



Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 05 03 03 0 06 Г0100 240 2558,8 3674,2 2000,0

Программа  «Формирование
современной  городской  среды
на  территории  города  Чудово
Чудовского  муниципального
района на 2018-2022 годы»

903 05 03 04 0 00 00000 5080,5 874,5 874,5

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  на  благоустройство
дворовых  территорий  много-
квартирных  домов  и  на
благоустройство  общественных
территорий

903 05 03 04 0 F2 55550 5080,5 874,5 874,5

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 05 03 04 0 F2 55550 240 2810,2 291,5 291,5

Субсидии  юридическим  лицам
(кроме некоммерческих органи-
заций),  индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам  -  производителям  това-
ров, работ, услуг

903 05 03 04 0 F2 55550 810 2270,3 583,0 583,0

Культура, кинематография 903 08 609,1 505,3 305,3
Культура 903 08 01 55,3 205,3 5,3
Программа «Создание комфорт-
ного и безопасного проживания
населения  города  Чудово  на
2018-2020 годы»

903 08 01 03 0 00 00000 55,3 205,3 5,3

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  сохранению,  ис-
полнению  и  популяризации
объектов культурного наследия
(памятников истории и культу-
ры),  расположенных  на  тер-
ритории города Чудово

903 08 01 03 0 08 Г0060 55,3 205,3 5,3

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 08 01 03 0 08 Г0060 240 55,3 205,3 5,3

Другие  вопросы  в  области
культуры, кинематографии

903 08 04 553,8 300,0 300,0

Программа «Создание комфорт-
ного и безопасного проживания
населения  города  Чудово  на
2018-2020 годы»

903 08 04 03 0 00 00000 553,8 300,0 300,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по созданию условий
для организации досуга и обес-
печение  жителей  поселения
услугами организаций культуры

903 08 04 03 0 07 Г0050 553,8 300,0 300,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 08 04 03 0 07 Г0050 240 553,8 300,0 300,0

Социальная политика 903 10 225,0 230,0 240,0
Пенсионное  обеспечение 903 10 01 225,0 230,0 240,0

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Доплаты  к  пенсиям  муници-
пальных служащих

903 10 01 12 7 00 Г3000 225,0 230,0 240,0

Публичные нормативные  соци-
альные выплаты гражданам

903 10 01 12 7 00 Г3000 310 225,0 230,0 240,0



Физическая культура и спорт 903 11 1033,6 0,0 0,0
Физическая культура 903 11 01 1033,6 0,0 0,0
Программа «Создание комфорт-
ного и безопасного проживания
населения  города  Чудово  на
2018-2020 годы»

903 11 01 03 0 00 00000 1033,6 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  обеспечению
условий  для  развития  на  тер-
ритории  поселения  физической
культуры и массового спорта

903 11 01 03 0 09 Г0065 1033,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 11 01 03 0 09 Г0065 240 1033,6 0,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 112696,4 59674,5 60054,2
Условно-утвержденные расходы 0,0 2000,0 3000,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 112696,4 61674,5 63054,2

                      Приложение 9
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 28.05.2020 № 241

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных



программ на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР Сумма, тыс.руб.
2020 год 2021 год 2022

год
1 2 3 4 5 6 7 8

Программа  «Совершенствование  системы
управления  и  распоряжения  земельно-иму-
щественным  комплексом  города  Чудово  на
2018-2020 годы»

01 0 00 00000 1303,1 1572,5 1572,5

Финансовое  обеспечение  мероприятия  по
оформлению права муниципальной собственно-
сти  города  Чудово  на  объекты  недвижимого
имущества

01 0 10 Г0200 431,4 635,0 635,0

Национальная экономика 01 0 10 Г0200 04 431,4 635,0 635,0
Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

01 0 10 Г0200 04 12 431,4 635,0 635,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

01 0 10 Г0200 04 12 240 431,4 635,0 635,0

Финансовое  обеспечение мероприятий по при-
ведению градостроительной документации в со-
ответствие  с  требованиями  действующего
законодательства Российской Федерации

01 0 11 Г0201 86,5 300,0 300,0

Национальная экономика 01 0 11 Г0201 04 86,5 300,0 300,0
Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

01 0 11 Г0201 04 12 86,5 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

01 0 11 Г0201 04 12 240 86,5 300,0 300,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
формированию и оценке земельных участков

01 0 12 Г0202 274,7 350,0 350,0

Национальная экономика 01 0 12 Г0202 04 274,7 350,0 350,0
Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

01 0 12 Г0202 04 12 274,7 350,0 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

01 0 12 Г0202 04 12 240 274,7 350,0 350,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  вы-
полнению проектов планировки и проектов ме-
жевания с целью строительства объектов мест-
ного значения

01 0 15 Г0203 106,2 0,0 0,0

Национальная экономика 01 0 15 Г0203 04 106,2 0,0 0,0
Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

01 0 15 Г0203 04 12 106,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

01 0 15 Г0203 04 12 240 106,2 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
предоставлению земельных участков льготным
категориям граждан

01 0 16 Г0204 38,3 37,5 37,5

Национальная экономика 01 0 16 Г0204 04 38,3 37,5 37,5
Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

01 0 16 Г0204 04 12 38,3 37,5 37,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

01 0 16 Г0204 04 12 240 38,3 37,5 37,5

2

1 2 3 4 5 6 7 8
Финансовое обеспечение мероприятий по стра-
хованию объектов муниципальной собственно-
сти города Чудово

01 0 17 Г0205 109,7 0,0 0,0

Национальная экономика 01 0 17 Г0205 04 109,7 0,0 0,0



Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

01 0 17 Г0205 04 12 109,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

01 0 17 Г0205 04 12 240 109,7 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по содер-
жанию имущества казны

01 0 14 Г0400 256,3 250,0 250,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 256,3 250,0 250,0
Коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 02 256,3 250,0 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

01 0 14 Г0400 05 02 240 256,3 250,0 250,0

Программа «Улучшение жилищных условий
граждан  и  повышение  качества  жилищно-
коммунальных  услуг  в  городе  Чудово  на
2018-2020 годы»

02 0 00 0000 25523,0 6799,4 7019,4

Финансовое обеспечение мероприятий по со-
держанию и  капитальному  ремонту  жилого
фонда

02 0 20 20000 2692,2 3630,0 3850,0

Плата за услуги по доставке счетов - квитанций
по плате за найм жилья

02 0 20 Г0111 72,2 70,0 70,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 20 Г0111 05 72,2 70,0 70,0
Жилищное хозяйство 02 0 20 Г0111 05 01 72,2 70,0 70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

02 0 20 Г0111 05 01 240 72,2 70,0 70,0

Взносы региональному оператору 02 0 20 Г0150 2220,0 3100,0 3100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 20 Г0150 05 2220,0 3100,0 3100,0
Жилищное хозяйство 02 0 20 Г0150 05 01 2220,0 3100,0 3100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

02 0 20 Г0150 05 01 240 2220,0 3100,0 3100,0

Капитального ремонта муниципального жилого
фонда

02 0 20 Г0170 400,0 460,0 680,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 20 Г0170 05 400,0 460,0 680,0
Жилищное хозяйство 02 0 20 Г0170 05 01 400,0 460,0 680,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

02 0 20 Г0170 05 01 240 400,0 460,0 680,0

Финансовое обеспечение мероприятий на разви-
тие инфраструктуры водоснабжения и водоотве-
дения города Чудово

02 0 30 Г0300 8535,1 3169,4 3169,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 30 Г0300 05 8535,1 3169,4 3169,4
Коммунальное хозяйство 02 0 30 Г0300 05 02 8535,1 3169,4 3169,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

02 0 30 Г0300 05 02 240 0,0 3169,4 3169,4

Бюджетные инвестиции 02 0 30 Г0300 05 02 410 8535,1 0,0 0,0
Финансовое обеспечение мероприятий на реали-
зацию  муниципальных  программ  в  области
водоснабжения и водоотведения города Чудово

02 0 30 72370 6883,8 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 30 72370 05 6883,8 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 02 0 30 72370 05 02 6883,8 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

02 0 30 72370 05 02 240 2500,0

Бюджетные инвестиции 02 0 30 72370 05 02 410 4383,8 0,0 0,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8
Софинансирование мероприятий на реализацию
муниципальных  программ  в  области  водо-
снабжения и водоотведения города Чудово

02 0 30 S2370 6411,9



Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 30 S2370 05 6411,9 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 02 0 30 S2370 05 02 6411,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

02 0 30 S2370 05 02 240 957,8

Бюджетные инвестиции 02 0 30 S2370 05 02 410 5454,1 0,0 0,0
Финансовое обеспечение мероприятий на капи-
тальный  ремонт  объектов  социальной  комму-
нальной  инфраструктуры,  находящейся  в  му-
ниципальной собственности

02 0 40 Г0250 1000,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 40 Г0250 05 1000,0 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 02 0 40 Г0250 05 02 1000,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

02 0 40 Г0250 05 02 240 1000,0 0,0 0,0

Программа  «Создание  комфортного  и  без-
опасного  проживания населения  города  Чу-
дово на 2018-2020 годы»

03 0 00 00000 75130,3 46135,5 46285,2

Финансовое обеспечение мероприятий за счет
средств муниципального дорожного фонда

03 0 01 00000 38986,8 17823,2 18449,4

Осуществление  дорожной  деятельности  в  от-
ношении автомобильных дорог общего пользо-
вания  местного  значения  за  счет  областных
средств

03 0 01 71520 5014,0 5014,0 5014,0

Национальная экономика 03 0 01 71520 04 5014,0 5014,0 5014,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 71520 04 09 5014,0 5014,0 5014,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 01 71520 04 09 240 5014,0 5014,0 5014,0

Субсидия  на  софинансирование  расходов  по
реализации  правовых  актов  Правительства
Новгородской области по вопросам проектиро-
вания, строительства, реконструкции, капиталь-
ного  ремонта  и  ремонт  автомобильных  дорог
общего пользования местного значения

03 0 01 71540 17000,0 0,0 0,0

Национальная экономика 03 0 01 71540 04 17000,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 71540 04 09 17000,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 01 71540 04 09 240 17000,0 0,0 0,0

Софинансирование  дорожной  деятельности  в
отношении автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения

03 0 01 S1520 264,0 264,0 264,0

Национальная экономика 03 0 01 S1520 04 264,0 264,0 264,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 S1520 04 09 264,0 264,0 264,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 01 S1520 04 09 240 264,0 264,0 264,0

Софинансирование расходов по реализации пра-
вовых  актов  Правительства  Новгородской
области  по  вопросам  проектирования,  строи-
тельства, реконструкции, капитального ремонта
и ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения

03 0 01 S1540 230,0 0,0 0,0

Национальная экономика 03 0 01 S1540 04 230,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 S1540 04 09 230,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 01 S1540 04 09 240 230,0 0,0 0,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  ре-
монту дорог общего пользования города Чудово

03 0 01 Г0010 5618,6 3245,2 3771,4

Национальная экономика 03 0 01 Г0010 04 5618,6 3245,2 3771,4



Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0010 04 09 5618,6 3245,2 3771,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 01 Г0010 04 09 240 5618,6 3245,2 3771,4

Финансовое обеспечение мероприятий по содер-
жанию  дорог  общего  пользования  города  Чу-
дово

03 0 01 Г0020 9185,2 7800,0 7800,0

Национальная экономика 03 0 01 Г0020 04 9185,2 7800,0 7800,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0020 04 09 9185,2 7800,0 7800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 01 Г0020 04 09 240 9185,2 7800,0 7800,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  без-
опасности дорожного движения

03 0 01 Г0030 1675,0 1500,0 1600,0

Национальная экономика 03 0 01 Г0030 04 1675,0 1500,0 1600,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0030 04 09 1675,0 1500,0 1600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 01 Г0030 04 09 240 1675,0 1500,0 1600,0

Финансовое обеспечение мероприятий по орга-
низации уличного освещения

03 0 03 Г0070 12965,3 13370,0 14100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 03 Г0070 05 12965,3 13370,0 14100,0
Благоустройство 03 0 03 Г0070 05 03 12965,3 13370,0 14100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 03 Г0070 05 03 240 12965,3 13370,0 14100,0

Финансовое обеспечение мероприятий по орга-
низации сбора, вывоза мусора с территории го-
рода Чудово

03 0 04 Г0080 700,0 700,0 700,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 04 Г0080 05 700,0 700,0 700,0
Благоустройство 03 0 04 Г0080 05 03 700,0 700,0 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 04 Г0080 05 03 240 700,0 700,0 700,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
благоустройству

03 0 05 Г0090 17776,7 10062,8 10730,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 05 Г0090 05 17776,7 10062,8 10730,5
Благоустройство 03 0 05 Г0090 05 03 17776,7 10062,8 10730,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 05 Г0090 05 03 240 17776,7 10062,8 10730,5

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
благоустройству городской среды

03 0 05 76030 500,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 05 76030 05 500,0 0,0 0,0
Благоустройство 03 0 05 76030 05 03 500,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 05 76030 05 03 240 500,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по строи-
тельству, ремонту и содержанию городской лив-
невой канализации

03 0 06 Г0100 2558,8 3674,2 2000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 06 Г0100 05 2558,8 3674,2 2000,0
Благоустройство 03 0 06 Г0100 05 03 2558,8 3674,2 2000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 06 Г0100 05 03 240 2558,8 3674,2 2000,0

Финансовое обеспечение мероприятий по сохра-
нению, исполнению и популяризации объектов
культурного наследия (памятников истории и 

03 0 08 Г0060 55,3 205,3 5,3

5

1 2 3 4 5 6 7 8
культуры),  расположенных  на  территории  го-
рода Чудово



Культура, кинематография 03 0 08 Г0060 08 55,3 205,3 5,3
Культура 03 0 08 Г0060 08 01 55,3 205,3 5,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 08 Г0060 08 01 240 55,3 205,3 5,3

Финансовое обеспечение мероприятий по созда-
нию условий для организации досуга и обеспе-
чение жителей поселения услугами организаций
культуры

03 0 07 Г0050 553,8 300,0 300,0

Культура, кинематография 03 0 07 Г0050 08 553,8 300,0 300,0
Другие  вопросы  в  области  культуры,  ки-
нематографии

03 0 07 Г0050 08 04 553,8 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 07 Г0050 08 04 240 553,8 300,0 300,0

Финансовое обеспечение мероприятий по обес-
печению  условий  для  развития  на  территории
поселения  физической  культуры  и  массового
спорта

03 0 09 Г0065 1033,6 0,0 0,0

Физическая культура и спорт 03 0 09 Г0065 11 1033,6 0,0 0,0
Физическая культура 03 0 09 Г0065 11 01 1033,6 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 09 Г0065 11 01 240 1033,6 0,0 0,0

Программа «Формирование современной го-
родской среды на территории города Чудово
Чудовского муниципального района на 2018-
2022 годы»

04 0 00 00000 5080,5 874,5 874,5

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на
благоустройство  дворовых  территорий  много-
квартирных домов и на благоустройство обще-
ственных территорий

04 0 F2 55550 5080,5 874,5 874,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 F2 55550 05 5080,5 874,5 874,5
Благоустройство 04 0 F2 55550 05 03 5080,5 874,5 874,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

04 0 F2 55550 05 03 240 2810,2 291,5 291,5

Субсидии  юридическим  лицам  (кроме  не-
коммерческих  организаций),  индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг

04 0 F2 55550 05 03 810 2270,3 583,0 583,0

Программа «Обеспечение первичных мер по-
жарной  безопасности  на  территории  города
Чудово на 2019-2023 годы»

05 0 00 00000 346,9 324,1 324,1

Финансовое обеспечение  полномочий по обес-
печению пожарной безопасности
населения города Чудово

05 0 70 Г0109 346,9 324,1 324,1

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

05 0 70 Г0109 03 346,9 324,1 324,1

Обеспечение пожарной безопасности 05 0 70 Г0109 03 10 346,9 324,1 324,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

05 0 70 Г0109 03 10 240 346,9 324,1 324,1

Программа «Обеспечение общественного по-
рядка  и  противодействие  преступности  на
территории  города  Чудово  на  2020-2024
годы»

06 0 00 00000 633,0 118,0 118,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
профилактике правонарушений в городе Чудово

06 0 90 Г0105 515,0 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 06 0 90 Г0105 01 515,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 06 0 90 Г0105 01 13 515,0 0,0 0,0

6

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес- 06 0 90 Г0105 01 13 240 515,0 0,0 0,0



печения  государственных  (муниципальных)
нужд
Финансовое  обеспечение  мероприятий  в
области  национальной  безопасности  и  право-
охранительной деятельности

06 0 80 Г0107 118,0 118,0 118,0

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

06 0 80 Г0107 03 118,0 118,0 118,0

Другие  вопросы  в  области  национальной  без-
опасности и правоохранительной деятельности

06 0 80 Г0107 03 14 118,0 118,0 118,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных
органов

06 0 80 Г0107 03 14 120 118,0 118,0 118,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 108016,8 55824,0 56193,7


	Р Е Ш Е Н И Е
	6. Утвердить Приложение 8 «Ведомственная классификация расходов бюджета города на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в новой редакции.

